
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 dle rozdělovníku 
VÁŠ DOPIS ZN.:               -      
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA (č. j.):     KUKHK–15066/ZP/2022 
  
VYŘIZUJE:  Ing. Mgr. Helena Hyšková  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                607 068 653 
E-MAIL:   hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   15.09.2022 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 5/listů: 8 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

USNESENÍ 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
Krajský úřad), příslušný dle ustanovení § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), ve věci posouzení 
záměru „SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“ na životní 
prostředí oznamovatele společnosti ENDETA a. s., Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, 
IČO: 279 63 314, kterou zastupuje na základě plné moci společnost DP Eco-Consult s.r.o., 
V Lukách 446/12, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, IČO: 28766300, (dále také oznamovatel),  
podle ust. § 156 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), o p r a v u j e  sdělení Krajského úřadu ze dne 31.05.2022, č.j. KUKHK–
15066/ZP/2022, ve věci vrácení dokumentace vlivů záměru „SHOPPING PARK NOVÁ 
ZELENÁ A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“ na životní prostředí, t a k t o:  

Oznamovateli se vrací dokumentace vlivů „SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ 
PARK KUKLENY“ na životní prostředí k přepracování v souladu s ust. § 8 odst. 5 zákona EIA 
v rozsahu obdržených vyjádření k dokumentaci, a to: 

- Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
ze dne 12.05.2022 

- Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 02.05.2022 
- Statutárního města Hradec Králové, ze dne 28.05.2022 
- Spolku pro rozvoj Kuklen a Plačic, ze dne 17.05.2022 
- Veřejnosti č. 1, ze dne 20.05.2022 
- Veřejnosti č. 2, ze dne 22.05.2022 
- Veřejnosti č. 3, ze dne 25.05.2022 
- Veřejnosti č. 4, ze dne 27.05.2022 
- Veřejnosti č. 5, ze dne 26.05.2022 
- Veřejnosti č. 6, ze dne 27.05.2022 



2 

- Veřejnosti č. 7, ze dne 26.05.2022,  
 
kde se připomínky týkaly především řádného vyhodnocení vlivu záměru na stávající dopravní 
situaci, hlukovou a emisní zátěž daného území a vlivu záměru na faktory pohody bydlení. 

O d ů v o d n ě n í:  

Krajský úřad vydal dne 31.05.2022, č.j. KUKHK–15066/ZP/2022 sdělení nazvané jako 
Informace o vrácení dokumentace vlivů „SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ 
PARK KUKLENY“ na životní prostředí oznamovateli k doplnění a přepracování. Tímto 
sdělením Krajský úřad podle ust. § 8 odst. 5 zákona EIA, vrátil společnosti ENDETA, a. s., 
IČO: 27963314, se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8 (rozum. oznamovatel ve 
smyslu ust. § 3 písm. k) zákona EIA), na základě dokumentace a dále obdržených vyjádření 
dokumentaci k doplnění o vyhodnocení zkapacitnění napojení Nové Zelené na ulici 
Páleneckou a další pokračování na Pražskou třídu, rozum. vybudování komunikace Nová 
Zelená v celé její délce a Jižní spojky včetně relevantních dopravních napojení. Krajský úřad 
k tomuto závěru dospěl zejména na základě dokumentace, vyjádření uplatněných k 
dokumentaci k záměru „SHOPPING PARK NOVÁ ZELENÁ A VEŘEJNÝ PARK KUKLENY“ a 
dále závěru, že záměr zjišťovacího řízení k záměru „Shopping park Nová Zelená a veřejný 
park Kukleny“ č.j. KUKHK–30679/ZP/2020 ze dne 24.11.2020. Těmto úkonům předcházelo 
rovněž posouzení plochy, na kterém je záměr umístěn v rámci již vydané změny č. 177 
územního plánu města Hradec Králové, jejíž součástí je také úprava trasování navržené 
komunikace Nová Zelená. Předmětem této změny územního plánu města Hradec Králové bylo 
navržené využití ploch na území cca 79,25 ha (komerční, obytná zástavba, parky, komunikační 
síť), přičemž změna územního plánu nezahrnovala Jižní spojku. Předmětem vyhodnocení 
vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí bylo i dopravní řešení, jehož 
výsledkem byla formulace souhlasného stanoviska Krajského úřadu vydaná podle ust. § 22 
písm. e) zákona EIA ve znění zákona č. 436/2009 Sb. vydaná pod č.j. 17612/ZP/2009 – Šu ze 
dne 27. 11. 2009 s podmínkami. Z tohoto důvodu krajský úřad do okruhu hodnocených otázek 
rozhodných pro záměr v řízení EIA zahrnul také otázku, zda záměr naplňuje rovněž podmínky 
citovaného stanoviska (Krajského úřadu č.j. 17612/ZP/2009 – Šu ze dne 27. 11. 2009). 

Následně se společnost ENDETA a. s. obrátila prostřednictvím zplnomocněného právního 
zástupce s podnětem ze dne 8. 8. 2022 na Ministerstvo životního prostředí, jako ústřední 
správní úřad v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ust. § 21 písm. a) 
zákona EIA (dále jen Ministerstvo). Obsahem tohoto podnětu byl požadavek na provedení 
přezkumného řízení výše uvedeného sdělení, a to v souladu s ust. § 156 správního řádu. 
Obsahem podnětu byla námitka, že posuzovaný záměr spočívá ve výstavbě komerční zóny a 
městského parku, a nezahrnuje a nemá zahrnovat vybudování komunikace Nová Zelená v 
celé její délce, ani vybudování Jižní spojky včetně relevantních dopravních napojení. 

Ministerstvo na základě výše uvedených skutečností postoupilo usnesením ze dne 8.9.2022 
(čj. MZP/2022/550/980) podnět k přezkumu podle ust. § 12 správního řádu pro nepříslušnost 
úřadu příslušnému pro jeho provedení, tj. Krajskému úřadu. Ministerstvo ve svém usnesení 
shledalo v předmětném sdělení Krajského úřadu znaky nezákonnosti, spočívající v požadavku 
Krajského úřadu na rozšíření posuzovaného záměru. 

Krajský úřad předmětné sdělení posoudil a shledal, že požadavek na doplnění nebo 
přepracování záměru samotného v rozsahu požadovaném Krajským úřadem, tj. o doplnění 
a přepracování záměru o zkapacitnění napojení Nové Zelené na ulici Páleneckou a další 
pokračování na Pražskou třídu, rozum. vybudování komunikace Nová Zelená v celé její délce 
a Jižní spojky včetně relevantních dopravních napojení jde nad rámec, jakým jsou záměry 
posuzované v rámci zákona EA vymezeny ust. § 4 cit. zákona. Oznamovatel předkládá záměr 
využívající pouze menší část schválené plochy. Rozsah záměru je v dispozici oznamovatele, 



3 

a zároveň k vybudování záměru „I/11–I/37 Jižní Spojka Hradec Králové“ bylo Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje pod čj.: KUKHK-9102/ZP/2020 ze dne 08.04.2020 vydáno souhlasné 
závazné stanovisko, jejímž oznamovatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4. Jde tedy o odlišný záměr.  

Krajský úřad ve sdělení ze dne 31.05.2022, č.j. KUKHK–15066/ZP/2022, vrátil dokumentaci 
podle ust. § 8 odst. 5 zákona EIA, mj. i na základě obdržených vyjádření. Krajský úřad proto 
opravil předmětné sdělení tak, že oznamovateli se vrací dokumentace k přepracování toliko 
v rozsahu konkrétních připomínek (obdržených vyjádření) k dokumentaci, jejichž rozsah 
Krajský úřad konkretizoval ve výroku tohoto usnesení, a které se týkaly především řádného 
vyhodnocení vlivu záměru na stávající dopravní situaci, hlukovou a emisní zátěž daného 
území a vlivu záměru na faktory pohody bydlení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 
kraj, žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o vrácení dokumentace k přepracování na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle ust. 
§ 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s ust. § 16 odst. 2 
zákona EIA o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení informace o vrácení 
dokumentace k přepracování na úřední desce. 
 

P o u č e n í : 

Proti tomuto usnesení se nelze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat. 

  

   

 
 
z p. Ing. Mgr. Helena Hyšková 
odborná referentka na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí  
 
 
 
 Příloha: kopie vyjádření k dokumentaci (pouze pro oznamovatele) 
 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

12.05.2022, 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 02.05.2022 
- Statutární město Hradec Králové, ze dne 28.05.2022 
- Spolek pro rozvoj Kuklen a Plačic, ze dne 17.05.2022 
- Veřejnost 1, ze dne 20.05.2022 
- Veřejnost 2, ze dne 22.05.2022 
- Veřejnost 3, ze dne 25.05.2022 
- Veřejnost 4, ze dne 27.05.2022 
- Veřejnost 5, ze dne 26.05.2022 
- Veřejnost 6, ze dne 27.05.2022 
- Veřejnost 7, ze dne 26.05.2022 

 



4 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–15066/ZP/2022:   

Oznamovatel: 
ENDETA a. s., Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, zastoupena na základě plné moci 
panem JUDr. Tomášem Opletalem ze společností OHBS Legal s.r.o., advokátní kancelář, se 
sídlem Dlouhá 714/36, 110 00 Praha 1 - Staré Město (přílohy) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové – zde, 
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 

Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 
19, 501 01 Hradec Králové, 
ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové. 
 

Ostatní: 
Společnost DP Eco-Consult s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové 
MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové, 
Ing. Pavel Cetl, Demlova 276/24, 613 00 Brno. 
 
 
 
 
 


